
町
お　  らせ
からの
知

所
得
税
と
町
・
県
民
税
の

　
申
告
は
３
月
15
日
ま
で
に
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税
の
申
告
時
期
に
な
り
ま
し
た
。

申
告
相
談
は
３
月
に
入
り
ま
す
と
、
会
場
が
大
変
混
み
合

い
ま
す
の
で
、
早
め
に
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

申
告
に
必
要
な
も
の

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は

　
通
知
カ
ー
ド
＋
身
元
確
認
書
類

（
運
転
免
許
証
や
保
険
証
な
ど
）

※
控
除
対
象
配
偶
者
、扶
養
親
族
、

専
従
者
が
い
る
場
合
、
そ
の
方

の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
を
確
認
で
き

る
書
類
も
お
持
ち
く
だ
さ
い

②
給
与
所
得
者
と
年
金
所
得
者
は

源
泉
徴
収
票
（
コ
ピ
ー
不
可
）

③
営
業
・
農
業
・
不
動
産
貸
付
等

の
申
告
を
行
う
方
は
、
収
入
・

支
出
が
分
か
る
帳
簿
な
ど

④
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
の

控
除
証
明
書
、
国
民
年
金
保
険

料
控
除
証
明
書
、
医
療
費
通
知

ま
た
は
領
収
書
な
ど

⑤
印
鑑

※
申
告
内
容
に
よ
っ
て
必
要
な
書

類
が
異
な
り
ま
す
の
で
、
ご
注

意
く
だ
さ
い

申
告
ま
で
に
ご
準
備
く
だ
さ
い

◆
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方

　
必
ず
領
収
書
を
分
類
の
上
、
合

計
金
額
を
計
算
し
、
明
細
書
を
作

成
し
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。
計
算

さ
れ
て
い
な
い
場
合
、
申
告
相
談

を
お
断
り
す
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。（
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ

ン
税
制
に
よ
る
控
除
を
含
む
）

◆
農
業
所
得
の
あ
る
方
で
各
種
交

付
金
等
の
支
払
い
を
受
け
た
方

　
雑
収
入
と
し
て
申
告
が
必
要
で

す
。
通
知
書
等
を
ご
準
備
く
だ
さ

い
。（
経
営
所
得
安
定
対
策
交
付

金
な
ど
）

◆
特
定
株
式
の
譲
渡
や
配
当
の
申

告
を
す
る
方
で
国
民
健
康
保
険
・

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
に
加
入
さ

れ
て
い
る
方

　
保
険
税
額
に
影
響
す
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。
詳
細
に
つ
い
て
は
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

町
・
県
民
税
　
申
告
書

　
２
月
中
旬
に
、
申
告
の
必
要
が

あ
る
と
思
わ
れ
る
方
と
、
平
成
11

年
４
月
２
日
～
平
成
12
年
４
月
１

日
生
ま
れ
の
方
へ
町
民
税
・
県
民

税
申
告
書
を
送
付
し
ま
す
の
で
、

忘
れ
ず
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
申
告
書
が
送
付
さ
れ
な
い
方
が

必
ず
し
も
申
告
の
必
要
が
な
い
と

は
限
り
ま
せ
ん
。

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
所
得

税
の
確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
ま

す
。
プ
リ
ン
ト
ア
ウ
ト
し
た
申
告

書
は
、そ
の
ま
ま
提
出
で
き
ま
す
。

　　

申
告
期
限
は
１
月
末
日
で
す

が
、
ま
だ
申
告
が
済
ん
で
い
な
い

方
は
、
お
早
め
に
固
定
資
産
税
係

ま
で
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
で

申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す

固
定
資
産
税
償
却
資
産
の

申
告
も
お
忘
れ
な
く
！

◆予約受付　
　２月８日㈮から　電話予約不可
　８:30〜17:15（水曜日は19:00まで）
　町民ホールの受付簿に記入
◆相談期間
　２月18㈪〜3月15日㈮ 
◆相談時間
　9:00〜12:00、13:00〜17:00
　※16:00までにお越しください
◆相談会場
　役場１階町民ホール
問い合わせ
　町民課 賦課徴収係　 ☎86-6073
　佐原税務署（自動音声案内）　☎54-1331

申告相談（予約制）

はい

はい

はい

 

 

 
 

勤務先から東庄町へ給
与支払報告書は提出さ
れていますか？（提出
の有無は勤務先にご確
認ください）

源泉徴収票に記載され
ている内容（扶養控除
や社会保険料控除等）
に変更はありますか？  

 

 

フローチャート
やってみよう

フローチャート申告

はい

・事業所得や不動産所得などがある方
・給与収入が2,000万円を超える方
・給与所得者で、主たる給与以外の所
　得がある方
・給与を２カ所以上から受けている方
・所得税の還付を受ける方
　（医療費控除・住宅取得控除等）

　以下に該当する方は「はい」、
給与のみの方は①へ、年金のみ
の方は②へお進みください。給
与と年金の両方がある方はお問
い合わせください。

東庄町在住の方に扶養
されていますか？（年
末調整や、確定申告な
どにより税金上の扶養
に入っていることが必
要です）

い
い
え

は
い

は
い

は
い

は
い

国民健康保険
に加入してい
ますか？

確定申告または町・県民税申告が必要です

いいえ

いいえ

い
い
え

い
い
え

い
い
え 申告は

不要です

福祉関係のサービス
を利用したり、扶養
に入るために所得の
証明書が必要になり
ますか？年金のみ給与のみ

平成30年１月１日から12月31日までに収入はありましたか？
（遺族年金や障害年金などの非課税所得のみの方は「いいえ」にお進みください）



コジュリンくん
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第19期農業委員会ＯＢ会
千葉県市町村職員共済組合理
事会・組合会（オークラ千葉
ホテル）
議会本会議～７日
人口減少における町村行政に
関する委員会・正副会長監事
合同会議（全国町村会館）、
農業委員会視察研修（長野
県）～６日
議会本会議・東の匠忘年会
千葉県議会議員しだ光保県政
報告会（犬吠埼ホテル）
行政協力員慰労会
東京2020千葉県聖火リレー
ルート検討委員会（県庁）
仕事納めの式

１日
３日

４日
５日

　

７日
８日

11日
25日

28日

平成31年 各区長と代理者
区　名 区　　長 代　理　者 区　名 区　　長 代　理　者
大 久 保 岡 野　 正 俊 椎 名　 三 男 新 宿 常 世 田　 寛 栁 堀　　 裕
舟 戸 渡 邊　 尚 一 渡 辺　　 覚 栁 堀　 浩 秀
東 和 田 菅 谷　 仁 一 宮 崎　 正 勝 石 出 今 津　　 稔 林　 勝 弥
神 田 菅 谷　 勝 男 菅 野　 修 一 清 水　 重 信
稲 荷 入 高 木　 寿 勝 高 木　 新 一 東 今 泉 内 野　 誠 一 柴 田　　 茂
小 貝 野 青 柳　 幸 博 秋 葉　 愛 行 青 栁　 光 治
本 郷 菅 谷　　 功 高 橋　 佳 章 宮 本 飯 田　 昭 夫 菅 谷　 哲 夫
平 山 松 井　 良 征 小 林　 房 雄 青 馬 小 林　 光 雄 横 田　 昌 志
高 部 高 橋　 義 夫 高 橋　　 博 細 野　 義 明
八 木 山 宇 井　 健 司 宇 井　 光 一 今 郡 多 田　 昭 治 宮 口　　 浩
平 台 鎌 形　 吉 治 飯 田　 幸 博 谷 津 髙 橋　 信 之 野 口　 宏 之
大 友 飯 田　　 晃 飯 田　 伴 雄 羽 計 野 口　 和 友 越 川　　 信
根 方 前 田　 正 行 武 﨑　 真 一 越 川　 靖 司
仲 内 山 本　 光 義 植 田　　 明 羽 計 台 海老塚英二 梶原今朝生
大 木 戸 岩 井　 昌 彦 髙 木　 茂 男 小 林　 和 司
宿 浜 伊 藤　　 進 林　　 泰 寿 小 南 岩 瀨　　 修 布 施　 勝 男
新 田 長谷川富雄 佐久間正敏 青 野　 孝 宣
菰 敷 多部田康宏 石 毛　 孝 志 粟 野 辺 田　 雅 之 鈴木仁一郎
鹿 野 戸 多部田崇志 高 安　 敏 之 小 座 鎌 形　　 敦 鎌 形　 悦 弘

竜 神 台 山 邨　 貴 典 中 嶋　 英 三 夏 目 飯 田　 俊 男 鈴 木　 利 和
菊 池　 武 美 八 重 穂 渡 邉　　 保 髙 橋　 清 彦

　平成 31 年の各区長・代理者の皆さんは次のとおりです。
　区長の皆さんには町行政協力員をお願いし、地域と行政の
パイプ役として各種行政施策にお力添えをいただきます。

新しい区長・代理者の皆さんを紹介します
地域と行政をつなぐパイプ役

問い合わせ　総務課 庶務係　☎86-6082

き
め
細
や
か
な
施
策
を
展
開
し
、

元
気
な
町
を
創
っ
て
い
く
」
と
述

べ
ま
し
た
。
ま
た
、「
す
べ
て
は

町
民
の
た
め
に
。
町
民
の
目
線
を

第
一
に
、
町
民
が
主
役
と
な
る
町

を
創
っ
て
い
く
た
め
、
未
来
に
向

け
て
の
挑
戦
は
続
く
。
皆
さ
ん
と

と
も
に
、
渾
身
の
力
で
頑
張
り
た

い
」
と
呼
び
か
け
ま
し
た
。

障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
申
請
は
税
の
申
告
前
に

　
65
歳
以
上
の
要
介
護
認
定
者
で

一
定
の
基
準
に
該
当
す
る
方
に

は
、
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

を
交
付
し
ま
す
。
認
定
書
を
税
の

申
告
時
に
添
付
す
る
と
、
所
得
税

や
住
民
税
の
所
得
控
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
毎
年
申
請
が

必
要
で
、
交
付
は
申
請
か
ら
１
週

間
ほ
ど
か
か
り
ま
す
。
申
請
に
は

対
象
者
と
申
請
者
の
印
鑑
が
必
要

で
す
。

問
い
合
わ
せ

　
健
康
福
祉
課 

介
護
保
険
係

　
☎
�
０
９
１
２

山本　牧夫 氏

　
12
月
31
日
付
で
鎌
形
恒
氏
が
委

員
を
退
任
し
、
補
充
員
第
１
位
の

北
見
忠
昭
氏
（
小
南
）
が
新
た
に

委
員
に
就
任
し
ま
し
た
。
ま
た
、

１
月
７
日
㈪
に
選
挙
管
理
委
員
会

が
行
わ
れ
、
委
員
長
に
山
本
牧
夫

氏
（
仲
内
）、
委
員
長
職
務
代
理

者
に
石
毛
清
氏
（
平
山
）
が
そ
れ

ぞ
れ
選
出
さ
れ
ま
し
た
。

問
い
合
わ
せ

　
選
挙
管
理
委
員
会

　
☎
�
１
１
１
１

選
挙
管
理
委
員
会
委
員
長
に
山
本
牧
夫
氏

　
　
　
　
　
　
　
新
委
員
に
北
見
忠
昭
氏

岩
田
町
政　
７
期
目
が
ス
タ
ー
ト

　
昨
年
12
月
の
東
庄
町
長
選
挙
に

お
い
て
無
投
票
で
７
選
を
果
た

し
、
第
18
代
東
庄
町
長
に
就
任
し

た
岩
田
利
雄
町
長
が
、
任
期
初
日

の
１
月
21
日
㈪
、
町
役
場
に
初
登

庁
し
ま
し
た
。

　

就
任
式
で
町
長
は
、「
平
成
が

終
わ
る
大
き
な
節
目
、
新
し
い
時

代
が
始
ま
る
。
時
代
に
合
わ
せ
た

▲ 職員や支援者らから拍手で出迎えられ、
花束を受け取る岩田町長


